Que en cumplimiento del artículo 2.2.1.1.2.1.5 del Decreto 1082 de 2015, mediante

Resolución N° S 2025060953165 del 21/10/2025, se ordenó la apertura del
proceso de Selección Abreviada mediante Subasta Inversa N° 16783, se

estableció el cronograma correspondiente y se fijó un presupuesto oficial de
DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y

OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS M/L ($269.648.738)
TRIBUTOS INCLUIDOS, respaldado por el Certificado de Disponibilidad

Presupuestal: CDP N° 3500056062 del 14/07/2025 por valor de $322.400.000,

expedido por la Secretaría de Hacienda del Departamento de Antioquia.

3. Que la resolución de apertura, el pliego de condiciones definitivo y sus anexos

[...]

los parámetros legales previstos en los artículos 2.2.1.1.2.2.4 y 2.2.1.2.1.2.2 del
Decreto 1082 de 2015, se verificó que el oferente GOLD SYS LTDA, identificado

con NIT 830038304-1, cumplió integralmente con las exigencias del proceso de
Selección Abreviada mediante Subasta Inversa No. 16783, de CIENTO

NOVENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS QUINCE MIL PESOS M.L.

($196.515.000) TRIBUTOS INCLUIDOS, correspondiendo al último lance válido,
(menor valor ofertado), que representa un ahorro del 27.12 % respecto del
presupuesto oficial.

13. Que así las cosas, la entidad procederá a realizar la adjudicación del proceso de
selección abreviada mediante subasta inversa N° 16783, cuyo objeto es el "
SERVICIO DE USO DE SOFTWARE DE DISEÑO GRÁFICO Y MULTIMEDIA
PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA GOBERNACIÓN DE

ANTIOQUIA.", al proponente GOLD SYS LTDA., sociedad comercial, identificada

con NIT 830038304-1, por un valor CIENTO NOVENTA Y SEIS MILLONES

QUINIENTOS QUINCE MIL PESOS M.L. ($196.515.000) TRIBUTOS INCLUIDOS

y con un plazo TREINTA (30) DÍAS, a partir de la suscripción del acta de inicio sin

superar el 31 de diciembre de 2025

14. Que no existiendo inhabilidades o incompatibilidades que puedan viciar el presente
contrato, es viable la contratación entre el DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA y